
'\\

k .\

CNže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli
b1/

Město Kolín

IČO 00235440

se sídlem Kolín - Karlovo náměstí č. 78, 280 12, Kolín I

Zastoupená pane

(dále jen ‚1Kupující")

a

MKOLPa3aLC6
SPEL,a.s. -

IČO 00473057

se sídlem Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 280 02

zapsaná v obchodním rejstříku

zastoupená pane

(dále jen „Prodávající")

(dále společně i jako „Smluvní strany")

SMLOUVU O KOUPI DIGITÁLNÍHO AUTOBUSOVÉHO OZNAČNĺKU

dle ustanovení 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Smlouva")

I. Účel Smlouvy

1.1. Účelem této Smlouvy je zefektivnění městské hromadné dopravy ve městě Kolín tím, že budou cestujícím

poskytovány aktuální informace o odjezdech místních linek, a to včetně případných zpoždění v lokalitě Hala

v Borkách.

II. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího zajistit:

1 ks Digitálního autobusového označníku

- dodávka, montáž a uvedení do provozu 1 ks digitálního autobusového označníku AOKO-M-01,

který je vybaven LED displejem pro zobrazení aktuálních odjezdů MHD

- zajištění integrace se systémem ROPID

- zajištění datové komunikace skrze GSM/LTE modem

to vše v rozsahu dle předběžné nabídky NDO_382-2022 (dále jen „autobusové označníky")

2.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu pinění dle či. 2.1. této Smlouvy a umožnit mu

nabýt vlastnické právo k předmětu této Smlouvy a Kupující se zavazuje, že pinění dle této Smlouvy převezme

a zaplatí Prodávajícímu sjednanou Kupní cenu. Předmět Smlouvy se stane vlastnictvím Kupujícího až po

úpiném zaplacení Kupní ceny (výhrada vlastnického práva podle ustanovení 2132 OZ).

2.3. Kupující podpisem této Smlouvy uděluje souhlas s montáží a provozem všech zařízení dle či. 2.1. této
Smlouvy a zavazuje se zajistit veškeré veřejnoprávní oprávnění a souhlasy potřebné k jejich montáži

provozu. Dále se zavazuje zajistit dodávku elektrické energie alespoi ve formě spínané fáze, do lokalit, kde

budou umístěny autobusové označníky. Dále se Kupující zavazuje zajistit veškerou stavební přípravu nutnou

k instalaci autobusových označníků, zejména potom zhotovení betonových základů.

1



2.4. V případě, že s dodáním autobusových označníků je spojeno i dodání jakéhokoli softwaru, zavazuje se 

Prodávající zajistit Kupujícímu bezplatnou, nevýhradní licenci - tedy svolení k užití takovéhoto softwaru, a 

to po neomezenou dobu, resp. po dobu užívání systému. Cena licence je již zahrnuta v Kupní ceně. 

Prodávající prohlašuje, že je oprávněn postoupit užívací práva k software za podmínek stanovených touto 

Smlouvou Kupujícímu. 

Termín a místo pinění Smlouvy 

2.5 Předmět Smlouvy bude dodán a namontován do 4 měsíců od podpisu této Smlouvy. Podmínkou pro řádné 

spuštění a odzkoušení systémů je elektrifikace jednotlivých míst pro umístění autobusových označníků. 

2.6 Místem pinění je město Kolín. Bližší vymezení montáže autobusových označníků bude vymezeno Kupujícím. 

III. Kupní cena 

3.1. Smluvní strany sjednávají celkovou kupní cenu (dále jen „Kupní cena") za předmět této Smlouvy ve výši 

88 200 Kč (slovy: osmdesátosmtisícdvěstě korun českých) bez DPH. 

3.2. Kupní cena je splatná na základě faktury Prodávajícího. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po 

protokolárním předání předmětu této Smlouvy Kupujícímu. Doba splatnosti faktury je 30 dnů od jejího 

vystavení. Prodávající je povinen fakturu doručit Kupujícímu nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího 

vystavení. Faktura musí obsahovat minimální zákonné náležitosti stanovené obecně závaznými právními 

předpisy, v opačném případě je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě. Nová splatnost 

faktury běží od doručení opravené faktury Kupujícímu. Povinnost zaplatit je spiněna dnem připsání příslušné 

částky ve prospěch účtu Prodávajícího. 

3.3. Daňové doklady bude Prodávající zasílat na adresu sídla Kupujícího, nebude-li mu písemně sdělena jiná 

adresa. 

3.4. Kupní cena je konečná a závazná. Smluvní strany sjednávají, že Kupní cena dle čI. 3.1. této Smlouvy v sobě 

obsahuje také cenu za všechna ostatní pinění, která je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu dle této 

Smlouvy. 

3.5. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího převzetím 

předmětu koupě bez vad. ‚ 

IV. Další ujednání 

4.1. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít předmět této Smlouvy s vadami. 

4.2. Na předmět této Smlouvy, specifikovaný v či. 2.1. je poskytována záruční doba 24 měsíců od okamžiku 

protokolárního předání předmětu této Smlouvy Kupujícímu. 

4.3. Prodávající se zavazuje poskytovat po dobu záruční doby dle či. 4.2. této Smlouvy záruční opravy včetně 

dodání potřebných náhradních dílů. Záruční opravy provádí Prodávající a veškeré náklady spojené se záruční 

opravou hradí Prodávající. 

4.4. Smluvní strany se zavazují uzavřít servisní smlouvu na předmět koupě dle této Smlouvy po protokolárním 

předání díla. 

4.5. Ohlášení závady je povinen Kupující oznámit Prodávajícímu na telefonní číslo nepřetržité servisní 

pohotovosti +420 602 467 614 a současně i na e-mail: servis@spel.cz. 

4.6. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, zavazuje se Prodávající nastoupit k provedení záruční opravy 

nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení Kupujícím. 

4.7. Smluvní strany sjednávají následující sankční ujednání: 

2 



4.7.1. V případě prodlení Prodávajícího se spiněním povinnosti dle čI. 2.5 Smlouvy je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny, a to za každý započatý den prodléní. 

4.7.2. V případě prodlení Kupujícího s uhrazením řádně doručené faktury vůči Prodávajícímu dle této 

Smlouvy je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z celkové 

neuhrazené částky, a to za každý započatý den prodlení. 

4.7.3. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

platných právních předpisů, a to zejména Občanským zákoníkem. 

5.2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení 

této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 

neúčinného. 

5.3. Změna nebo dopinění této Smlouvy je možná pouze písemnou formou v podobě číslovaného, oběma 

Smluvními stranami podepsaného dodatku. 

5.4. Smluvní strany vyslovují souhlas s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v přehledu vedeném Kupujícím, který 

obsahujeúdaje o Smluvní straně, datum uzavření Smlouvy, předmětu Smlouvy a výše pinění. Smluvní strany 

vyslovují souhlas, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových 

stránkách Kupujícího, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 

právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.5. Případné spory o obsah a pinění této Smlouvy budou řešeny cestou smírného jednání, kde v případě, že 

pouze v situaci, kdy toto jednání nepovede k vyřešení věci, tak se Smluvní strany zavazují dané řešit před 

místně a věcně příslušným soudem dle civilních procesních předpisů, jímž se sjednává soud podle sídla 

Kupujícího. 

5.6. Smluvní strany si sjednaly, že místem doručování jsou adresy uvedené v záhlavítéto Smlouvy, pokui nebude 

písemně oznámena jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně adresa jiná, stejně tak se bvažuje za 

doručenou zásilku zásilka daná k poštovní přepravě, když nebyla adresátem v úložné době převzata či došlo 

k odmítnutí převzetí této zásilky. 

5.7. Tato Smlouva se vyhotovuje v počtu třech výtisků, z nichž Kupující obdrží dvě vyhotovení a Prodávající jedno 

vyhotovení. 

5.8. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

5.9. Smluvní straný se dohodly, že obsah této smlouvy bude v piném znění včetně příloh uveřejněn v registru 

smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí 

kupující. 

5.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, konstatujíce, že 

smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně, výhrad či nátlaku. 

5.11. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném „Přehled 

smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření smlouvy, předmětu 

smlouvy a výše pinění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokolii' 

omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně 

všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 



7 I Q

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení
(' rqii

jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.
-

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Nabídka NDO_382-2022

Příloha č. 2 - Data sheet k autobusovému označníku AOKO-M-01

Příloha č. 3 - Plná moc pro Tomáše Smolíka

V Kolíně dne ž4. 'fOJč22 V Kolíně dne f'. lo. 2022

O

4


